
               
                                           

    CITTA’ DI CURTATONE 
P.za Corte Spagnola n. 3                                                                                                                Telef: 0376/358116 
46010 CURTATONE  MN                                                                            Fax:0376/358099                                                          
Internet www.comune.curtatone.mn.it  
 

                               E -m a i l  po l i z i a  l oca l e  @cu r t a t o ne . i t    

 

 
DETERMINAZIONE  AREA 

POLIZIA LOCALE 

                                                                n. 583  del  17/09/2013 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL   PAGAMENTO AL COMUNE 

DI MANTOVA DEL CORRISPETTIVO ANNO 2013 PER IL SERVIZIO INTEGRATO DI 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE AREA URBANA DI MANTOVA.  

CIG  3493732ED6 

 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

-Viste 

la L.R. 29/10/1998 n. 22, recante disciplina sulla riforma del trasporto pubblico locale in Lombardia 
che ha trasferito ai Comuni capoluogo di provincia le funzioni e i compiti relativi alle infrastrutture di 
interesse comunale ed ai servizi di cui all’art. 2 comma 4 lettera a e b, ed in particolare l’articolo 18 
comma 3, che dispone che i comuni capoluogo di provincia adottino il programma triennale definendo 
l’assetto dei servizi comunali, e di concerto con la provincia, dei servizi di area urbana; 
-Visto il protocollo d’intesa sottoscritto in data 26/10/2001 nel quale l’area urbana è stata individuata 
come costituita dai territori del Comune di Mantova., Curtatone,  Porto Mantovano, San Giorgio e 
Virgilio; 
-Atteso che con la Determina del Comune di Mantova n. 867 del 11/05/2012  ha aggiudicato in via 
definitiva il servizio di trasporto pubblico  di competenza del Comune di Mantova all’impresa APAM 
Esercizio S.p.A. con sede in Via Dei Toscani 3/c Mantova, con decorrenza 01/06/2012 per il periodo 
di anni quattro dal 01/06/2012 al 31/05/2016 prorogabile fino ad ulteriori anni quattro;  
-Vista la comunicazione n. 41513/2010 del 29/05/2013 del Settore Polizia Locale di Mantova, nella 
quale viene citato che la quota del corrispettivo dovuto dal Comune di Curtatone per l’anno 2013 
ammonta a Euro  191.904,98  IVA inclusa; 
-Atteso che nel bilancio preventivo è stata stanziata la somma di Euro 191.904,98, quale importo 
versato nell’anno 2013, in quanto le attuali limitazioni imposte dalla vigente normativa agli EE.LL nella 
predisposizione dei loro bilanci, fanno si che non si possa garantire di poter coprire finanziariamente 
l’intero anno in ragione dei costi storicamente corrisposti; 
-Atteso che l’importo quantificato dal Comune di Mantova e da versare per l’anno 2013 a carico del 
Comune di Curtatone per il servizio integrato di trasporto pubblico locale area urbana di Mantova  è di 
Euro  191.904,98 IVA inclusa; 
-Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
-Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 
-Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Dott. Cristiano Colli; 
- Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 
- Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 
- Visti: 

1. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
2. l’art. 151, comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 

(copertura finanziaria); 
 



 
 
 
 
 
 

3. Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 
nr. 267 (copertura contabile); 

  
DETERMINA 

 
1. Di assumere un impegno di spesa di Euro 191.904,98 IVA inclusa quale importo a pagamento 

della spesa relativa all’anno 2013 per il servizio integrato di trasporto pubblico Area Urbana 
anno 2013; 

2. Di imputare la suddetta spesa al bilancio in corso all’int. 1080305  Oggetto “trasporto pubblico 
area urbana” capitolo  8035/01; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti.  

 

F.to         IL COMANDANTE 

                                                                                                                Dott. Cristiano Colli 

                                                                                                                    
 
 
Visto di regolarità contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
Curtatone, lì 20/09/2013                     
 
                                                    
                                                                                F.to    IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

          ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                        Rag. Daniela Carra 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

  

              IL COMANDANTE 

                                                                                                              Dott. Cristiano Colli 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


